Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» сентября 2019                                                                                                                    № 335
с. Ключи

	О внесении изменений в постановление Администрации Ключевского района от 26.12.2017 № 431 «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств местного бюджета, в сфере физической культуры и спорта»

С целью приведения в соответствие нормативно-правовой документации по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений финансируемых за счет средств местного бюджета, в сфере физической культуры и спорта в соответствии с Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 11 апреля 2019 г. N 17-П

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ключевского района от 26.12.2017 № 431 « Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств местного бюджета, в сфере физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Зюзину Л.А.
Глава района                                                                                              Д.А. Леснов
Кабакова Наталия Викторовна
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                    Ключевского района

                                                                                 от 10.09.2019 № 335
       Раздел 3  постановления Администрации Ключевского района от 26.12.2017 № 431 « Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств местного бюджета, в сфере физической культуры и спорта» дополнить пунктом 3.10. следующего содержания: « Компенсационные выплаты (доплаты и надбавки) имеют целью компенсировать влияние на работника неблагоприятных факторов. Они не подлежат  включению в состав заработной платы (части заработной платы) работника, не превышающей минимального размера оплаты труда и начисляются сверх МРОТ.